mis paier et randre a nous ou a nostre recevoir chescun an des dictes quinze annees cent livres destevenans, contant un gros tournois dergent a un .c. ront pour quinze deniers, randre et paier chescun an a la feste saint Michiel, en tel meniere que de la some de pecune que nous recevrons chescun an enxie come dit est pour un terme ou pour doux, nous ou cils qui recevray pour nous, sumes tenuz de baillier es diz mercheanz ou a lun de leur letre de quittance de la some dergent que nous recevrons, saellee de nostre seel ou dou seel a nostre recevoir, de laquelle some einxie recehue, nous, pour nous et pour noz hoirs, an quittons les diz mercheanz et lun de leur, et nous an tenons pour bien paieiz et satisfaiz; ne ne leur pouhons ne devons per le dit terme devant ne apres, autre chose requerir ne demander pour les covenantes dessus dictes; et se apres le dit terme des dictes quinze annees, li diz mercheanz ou li uns de leur vuillent demorer, manoir et habiter sans prest ou dit chestel, bourc et vile de Montbeliart, nous volons que il y puissent demorer, manoir et habiter ou dit chestel, bourc et vile, francs, quittes et delivres en la meniere et en la forme que li autre bourgeois y demuerent, selonc les libertez, us et costumes dou dit lieu; et promettons encour es diz mercheanz et a ces que dessus, que se nous defailliens, cou que jai ne soit, en tout ou en partie, de tenir, garder et acomplir les dictes covenantes, per lou quel deffaut et dou quel terme il hauroient defailli de johir et de exploitier, si come dessus est diz, dycelles, ensamble toutes missions, deperdes, interest, costanges et despans lesquelles il hauroient pour la occasiom de cest fait hau sostenu ou incorru, et sus le dit terme non mie si fait et acompli per nous defailli; et sus les diz domaiges, interest, missions et despans, nous volons que il ou li uns de leur an soient crehuz per leur simple sairement; et se nous defailliens, cou que jai ne soit, de tenir et de garder fermement toutes les choses dessus dictes, nous leur promettons rendre et restituir toutes les somes dergent que nous hauriens recehu de leur ou de leur comandement dou terme dou quel nous hauriens defailli de garder, de tenir et dacomplir les dictes covenantes ou aucune dycelles, et toutes ces covenantes dessus et ci desoubz escriptes nous promettons tenir et garder fermement et entierement sanz venir encontre per nous ne per autruy, ne consentir que autres y veigne taisiblement ne expressement en jugemant ne dehors. Et pour plus grant sehurtey avoir es diz mercheanz de tenir, garder et acomplir fermement et entierement toutes les covenantes dessus escriptes et chescune de ycelles, nous havons proye et requis monseigneur Jeham de Chalom seigneur dAllay, monseigneur Girart de Montfalcon seigneur dOrbe, en la dyocise de Losanne, et monseigneur Lohis de Nuefchestel chevaliers, que il se facent et estaublissent ploiges et rendours principals es mains des diz mercheanz de tenir, garder et acomplir fermement et entierement toutes les choses dessus dictes. Et nous Jehans de Chalom sires dAllay, Girars de Montfalcon et Lohis de Nuefchestel, chevaliers dessus diz, a la proyere et a la requeste des diz monseignours Henri conte de Montbeliart et dame Agnel contesse de Montbeliart dessus diz, nous sumes faiz et estaubliz, facons et estaublissons un chescuns de nous pour le tout pleiges et principalx rendours et facours es mains des diz mercheanz de tenir et de faire a tenir toutes et sangles les choses dessus dictes, et renuncons a lexception dou principaul prumierement convenir. Pour lesquelx

choses dessus dictes et pour une chescune de ycelles tenir et garder fermement et entierement, nous Henriz cuens de Montbeliart, Agneix contesse de Montbeliart, Jehans de Chalon, Girars de Montfalcon et Lohis de Nuefchestel dessus diz, un chescuns de nous pour le tout, havons obligie et obligeons expressement es mains des diz mercheanz, de lun de lour, ou de lour certain comandement portant ces lettres, nous, noz hoirs et touz noz biens moubles et non moubles, presentz et avenir, en quelque lieu quil soient et porront estre trovez, pour panre, vendre, distraire et alier de lour propre auctoritey sanz offense de droit et de juge et sanz injure de partie et per quelque justice que il ameront muez ecclesiastique ou seculere et sanz faire recreance ne demander. Et volons un chescuns de nous pour le tout, estre contraint per quelque justice que il muez ameront denglise ou seculere a la observation de toutes les choses dessus dictes et de une chescune de ycelles, en la juridiction et cohercion des quelz cours et dune chescune dycelles, nous submettons nous, noz hoirs et touz noz biens dessus diz pour faire a tenir, garder et accomplir fermement et entierement toutes les choses dessus dictes et chescune dycelles, et renuncons et havons renuncie expressement per nostre sairement, nous Henriz cuens, Agnes contesse, Jehans de Chalom, Girars de Montfalcom et Lohis de Nuefchestel dessus diz, a toutes exceptions de fait, de droit, de lois, de canon, de mal, de baret, de lesion, de deception, de circonvention, a action en fait, a condition sans cause ou moins suffisant cause a l'exception des dictes covenances non mie einxic estre faites, promises et stipulees, a touz droiz escripz et non escripz, a benefice de restitution en entier a nous competant pour quelque cause que ce soit, a toutes costumes et a touz statuz de pahis et de lieux, a privilege de la croiz, a la copie de ces presentes lettres et a toutes autres exceptions et allegations de fait, de droit et de raisons que lon porroit dire ou opposer contre ces lettres ou cest fait, et a droit que dit que general renunciation ue vaut. Et havons confessey et confessons toutes les choses dessus dictes et chescune dycelles estre veraies et loialment estre faites, stipulees et promises et ycelles toutes et une chescune per soy nous promettons loialment et en bone foy et per nostre sairement tenir et garder fermement et entierement sanz corrompre et sanz jamais venir encontre per nous ne per autruy ne consentir que autres y veigne ou temps a avenir taisiblement ne expressement. En tesmoingnaige des quelz chose et dune chescune dycelles; nous Henriz cuens de Montbeliart, Agneix contesse, Jehans de Chalom, Girars de Montfalcon et Lohis de Nuefchestel dessus diz, havons mis noz seelx pandanz en ces presentes lettres, ensamble les soignaux et les subscriptions des notaires publiques ci apres escripz. Et est a savoir que nous Henriz cuens de Montbeliart, Agneix contesse et Girars de Montfalcon dessus diz havons louhey et acordey ces covenances dessus dictes, le dyemoinche apres la feste saint Mathey apostre ou mois de septembre lam nostre Seignour corrant mil trois cenx trante et seix, ou pontifical de tres saint pere en Jhesuchrist nostre Seignour, Benedic, per la divine proveance pape xii^e, en son secun an, la quarte indiction ou donjom dou chestel de Montfalcon, ou poille dou dit chestel a hore denvirom tierce; present enqui monseignour Henri de Grantviler chivalier, Humbert de Joul escuier, Estienne Lombart citain de Besancon et plusours autres tesmoins a cou especialment de-

mandez et requis. Et je Lohis de Nuefchestel dessus dit hay louhey ces covenances le lundi apres les huictaves de la feste seint Michiel, le pontifiement et la indiction que dessus en la citey de Besancon a hore apres vespres, en la maisom Perrin de Dou, notaire de Besancon, present Estienne filz Jeham de Vuillafans, Perrim filz Jeham de Valtravers et plusours autres tesmoings a cou appelez et requis. Et nous Jehans de Chalom sires dAllay havons louhey ces covenances lam et le pontifiement que dessus, le vanredi devant la feste saint Mertin dyver, la quinte indiction en la citey de Besancon, en la chambre qui est den coste le palais monseigneur larcevesque, a hore deviom tierce, present enqui monseigneur Renaut de Seilley, chevaliers, Estienne Lombart, citiain de Besancon, et plusours autres tesmoings a cou especialment demandez et requis. (2)

(1) 22 septembre.

(2) Suivent les attestations des notaires Perrins Ganneret et Rechars de Quingey.

CCCCXI.

Clause du testament de Jeanne de Montfaucon, dame de la Marche et fille de Jean de Montbéliard, seigneur de Montfaucon, en faveur de Rodolphe, comte et seigneur de Neuchâtel.

LE SAMEDI AVANT SAINT LUC ÉVANGELISTE MCCCXXXVI. (1)

Vidimus sur parchemin aux archives du Prince. J, n° 33.

ITEM je cognois et confesse en veritey que nobles hons mes chiers sires messire ROOZ contes et sires de Nuefchastel ha fait et sostenu en plusours maneres mult grant despens et missions neccessaires et utiles pour moy et pour mon droit et ma terre maintenir, garder et deffendre; en renumeration et recompensation desquelx despens et missions et de plusours autres bontez, amities, graces, cortosies et curialitez quil ha fait a moy ou temp passey, je done, lais et outroye a dit monseigneur Root et vuil et coman a luy estre renduz, donez et paiiez enterement et perfeictemen mil mars dargent bon et leyal.

(1) 12 octobre.

CCCCXII.

Rodolphe, comte et seigneur de Neuchâtel, donne à Hugues, comte de Buchegg, le château de Boudri, à titre de dot, en considération du mariage du dit Hugues avec sa fille Marguerite de Neuchâtel.

QUATRIÈME FÉRIE APRÈS L'ÉPIPHANIE MCCCXXXVI. (1)

Original sur parchemin aux archives du Prince. Y², n° 20.

Nos Rodulphus comes et dominus Novi Castri, notum facimus universis presentes litteras inspecturis seu etiam auditoris, quod cum anno Domini sumpto ab annuntiatione dominica currente millesimo trecentesimo tricesimo sexto, feria iv in crastino epiphanie Domini, in abbacia herelacensi, ordinis sancti Benedicti, dyocesis lausannensis, essemus personaliter constitutus ex una parte, et illustris vir dominus Hugo comes de Boeka ex altera, ad tractandum de matrimonio contrahendo inter dictum dominum Hugonem comitem de Boeka ex una parte et nobilem dominam dominam Margaretam de Novo Castro carissimam filiam nostram, ordinatumque et conventum fuisset inter nos ex una parte, et dictum dominum Hugonem ex altera, et in pactum expressum deductum stipulatione sollempni et juramentis nostris vestitis vestitum et vallatum, quod nos dictus Rodulphus comes et dominus Novi Castri daremus et concederemus in dotem et nomine dotis post obitum nostrum, dicto domino Hugoni et dicte domine Margarete filie nostre, uxoris dicti domini Hugonis castrum nostrum de Budri cum omnibus fructibus, juanciis, juribus, redditibus et pertinentiis universis, nos dictus Rodulphus comes et dominus Novi Castri dictas actiones, ordinationes ac juramentum nostrum observare volentes ac prout fuerunt inter nos ordinate, non vi, non dolo, non metu inductus, nec in aliquo fraudis ingenio circonventus, confitemur et recognoscimus per presentes, presentibus dicto domino Hugone et dicte domina Margareta, nos dedisse et concessisse pro nobis et nostris heredibus dicto domino Hugoni et dicte domine Margarete in dotem et nomine dotis post obitum nostrum et non ante, dictum castrum nostrum de Budri, cum omnibus juribus, fructibus, exitibus, redditibus, juanciis, appendiciis et pertinentiis suis universis possidendum et tenendum post obitum nostrum et non ante, sub forma et conditionibus inter nos ex una parte conventis et ordinatis et in pactum deductis, videlicet quod dominus Ludovicus de Novo Castro carissimus filius et heres noster aut ejus heredes post obitum nostrum possint a predictis domino Hugone et domina Margareta conjugibus seu eorum heredibus dictum castrum de Budri cum pertinentiis, juvanciis et eorum appendiciis universis imperpetuum redimere et rehabere quando et quotienscumque voluerint pro quinque milibus florenis auri de Florenzia, et quotienscumque et quando dictus dominus Ludovicus aut sui ut supra

dictis conjugibus aut suis heredibus solverint quingentos florenos, decima pars dictorum reddituum, exituum et juanciarum, pertinenciarum et appendenciarum dicti castri debent ad dictos dominum Ludovicum et suos quibus supra redimentes reverti; et sic similiter successive ipsis redimentibus semper solvendo quingentos florenos, dicta decima pars ad eundem et suos ut supra residuorum, reddituum ad eundem seu eosdem redimentes revertere debent usque ad integram et perfectam solutionem et satisfactionem dictorum quinque milium florenorum. Et facta per dictum dominum Ludovicum seu eorum heredes plena et integra solutione et satisfactione dictorum quinque milium florenorum dictis conjugibus aut eorum heredibus, dictum castrum de Budri, cum omnibus juribus, fructibus, juanciis, exitibus, appendiciis et pertinenciis ejusdem ad ipsum dominum Ludovicum et suos libere revertatur, fructibus perceptis per eosdem in sortem minime computandis; et iidem conjuges aut eorum heredes dicto domino Ludovico et suis dictum castrum, ut premittitur, tradere et deliberare libere teneantur; volentes, nos dictus Rodulphus comes Novi Castri quod dicti conjuges post obitum nostrum dictum castrum, jura et appendicias ipsius introeant, possideant pacifice sua propria auctoritate sine alicujus juris vel pretoris offensa, et teneant tanquam suam rem propriam, donec et tamdiu quod per dictum dominum Ludovicum filium et heredem nostrum et suos quibus supra de dictis quinque milibus florenis per modum predictum eisdem fuerit plenarie satisfactum. Promittentes nos dictus Rodulphus comes Novi Castri predictum castrum cum pertinenciis et appendiciis ejusdem pro nobis et nostris heredibus usque ad satisfactionem predictam juramento nostro ad sancta Dei evangelia corporaliter prestito et sub obligatione omnium bonorum nostrorum guerentire, manutenere et deffendere contra omnes. Mandantes et precipientes omnibus hominibus qui nobis in serviciis et aliis redditibus tenebantur, ut ipsi statim post obitum nostrum dictis conjugibus de redditibus et debitis in quibus nobis annuatim tenebantur, eisdem solvant, satisfaciant et obediant quemadmodum nobis facere tenebantur, nullo a nobis aut alio nomine nostro expectato mandato vel in futurum expectando. Renunciantes in hoc facto ex nostra certa scientia exceptioni doli mali, metus, actioni in factum, beneficio restitutionis in integrum ex utraque clausula, rei aliter geste quam scripte, omnique privilegio pupilli vel impuberi, consuetudini patrie et loci et omnibus allegationibus que nobis vel nostris possent prodesse et dictis conjugibus ad veniendum contra predicta vel aliquid de predictis. Et promittimus juramento et obligationibus quibus supra pro nobis et nostris heredibus quibus supra, contra predicta non venire vel facere nec consentire alicui contra venire volenti. In cujus rei testimonium nos predictus Rodulphus comes et dominus Novi Castri sigillum nostrum presentibus litteris duplicatis duximus apponendum. Datum feria iv post epiphaniam Domini, anno ejusdem quo supra millesimo trecentesimo tricesimo sexto.

(¹) 10 janvier 1537.

CCCCXIII.

Hugues, comte de Buchegg, confirme devant Othon de Vaumarcus, baillif et juge de Neuchâtel, siégeant dans la rue publique, devant la maison du comte de Neuchâtel, et présidant la cour des nobles libres et francs et des bourgeois du dit lieu, la donation qu'il avait faite à sa femme Marguerite, fille de Rollin, seigneur de Neuchâtel, de sa ville d'Altreuw et de son château de Granges.

CINQUIÈME FÉRIE APRÈS LA PURIFICATION DE LA VIERGE MARIE MCCCXXXVI. ⁽¹⁾

Original sur parchemin aux archives du Prince. K^s, n^o 29.

Nos Hugo dominus et comes de Buika, notum facimus universis presentes litteras inspecturis seu etiam auditoris, quod cum nos ex quibusdam legitimis causis et rationabilibus dederimus et concesserimus donatione irrevocabili facta inter vivos perpetuo valitura nobili domine domine Margarete filie illustris et potentis viri domini Rodulfi, comitis et domini Novi Castri tunc temporis in prima potestate dicti domini Rodulfi comitis existentis et tunc temporis sponse nostre future, nunc autem uxoris nostre, videlicet opidum nostrum dictum de Altrua et castrum nostrum dictum de Granges, cum omnibus appendenciis, pertinentiis, fructibus, redditibus, iuvanciis, gentibus, jurisdictione omnimoda, mero et mixto imperio, et omnibus pertinentibus ad eosdem et quicquid juris habemus in eisdem rebus predictis, una et ultra cum decem marchis argenti annui redditus assignandis et assettatis, super aliam terram nostram et redditus nostros, tenendas, possidendas, dictum opidum, et castrum cum omnibus juribus, pertinentiis et appendiciis eorundem, et per illum modum, formam, titulum sive causam, per quam seu per quos dictum opidum et castrum tenemus et habemus a nobili viro Ymerio de Straszberg; et dictas decem marchas argenti annui redditus prout eas hactenus jure hereditario possedemus et tenuimus prout in quibusdam litteris super dicta donatione confectis, nostro et reverendi in Christo patris ac domini domini Johannis Dei gratia episcopi lausannensis sigillis sigillatis plenius continetur. Nos dictus Hugo ultra tenorem et continentiam litterarum donationis predictarum, volentes eidem domine Margarete nunc uxori nostre possessionem dictarum rerum et investituram corporalem, realem, utilem et directam tradere, secundum jura et consuetudines patrie ad utilitatem dicte domine Margarete, ita et adeo quod dicta donatio et possessio seu traditio dictarum rerum donatarum et investitura in futurum non valeat irritari, sed ut dicta donatio et investitura firmum et legitimum in futurum sortiantur effectum, nos dictus Hugo confitemur et rognoscimus per presentes, quod nos anno Domini sumpto ab annunciatione dominica currente millesimo ccc tricesimo sexto, feria quinta post purificationem beate Marie virginis, constitutus et ad hoc personaliter veniens apud

Novum Castrum locum liberum, et justiciarium, in strata publica et libera, ante domum, videlicet domicilium et habitationem dicti domini comitis Novi Castri, et ibidem in jure et judicio personaliter constitutus coram nobili viro Othone de Vau-marciel domicello, ballivo et justitiario dicti loci Novi Castri et pro dicto domino Rodulfo comite Novi Castri ad infrascripta et alia specialiter deputato, et dicto Othone in dicto loco et die pro tribunali judicialiter ibidem sedente et personaliter presidente, una cum pluribus nobilibus liberis et franchis, burgensibusque Novi Castri in curia sedentibus et judicantibus et testibus infrascriptis et nobis, ut pre-mittitur, ibidem constituto ex una parte, et nobili domina domina Margareta filia dicti comitis Novi Castri legitima uxor nostra, et presente cum eadem illustri viro domino Ludovico de Novo Castro fratre dicte domine Margarete uxoris nostre, nos dictus Hugo ad petitionem dicte domine Margarete uxoris nostre interrogari fecimus dictum judicem, et curiam ibidem judicialiter presidentes, utrum per judicium et cognitionem juris et consuetudinem curie predictae, et secundum consuetudines patrie, si nos, tanquam liber homo francus et libere conditionis, dare possemus cuicumque vellemus bona nostra hereditaria, possessiones et alia mobilia et immobilia quecumque sint et que nobis competerent quoquo modo, et hoc ad cognitionem dicte curie posuimus in jure et cognitione. Qui dictus Otho judex, et dicta curia nobis concorditer cognitionem dicte curie, super hoc judicialiter reportantes dixerunt quod sic, et quod de rebus et bonis nostris, tanquam liber et francus dare possemus ad nostram bene placitam voluntatem. Et hoc facto, dicta domina Margareta uxor nostra ibidem in jure et judicio constituta, petiit a dicto iudice in dicta curia advocatum seu advoerium sibi dari ad conservationem et deffensionem bonorum suorum, et specialiter dicta domina Margareta ibidem asserens, quod cum nos ante contractum matrimonium inter nos et ipsam dominam Margaretam, dedissemus donatione facta inter vivos eidem domine Margarete opidum nostrum dictum de Altrua, et castrum nostrum dictum de Granges, una et ultra decem marchas argenti annui redditus, prout in predictis litteris super dicta donatione factis plenius continetur seu continebatur, et quod nos dictam donationem ibidem in jure et judicio agnosceremus et recognosceremus rite et legitime esse factam, et quod possessionem et investituram dictarum rerum donatarum, sibi, aut advocato suo tradere deberemus secundum formam et consuetudinem. Quo facto dictus Otho judex et curia per cognitionem dicte curie et consuetudines patrie renderunt quod hoc facere tenebamur, et eidem domine Margarete uxori nostre petenti dederunt juxta formam sue petitionis advocatum, videlicet prefatum dominum Ludovicum fratrem suum presentem et dictam advocatiam recipientem ac facientem ibidem in acceptatione dicte advocatie quicquid per advocatum secundum consuetudinem patrie fuerat faciendum. Quibus sic judicialiter actis, nos dictus Hugo tam ad preceptum dicti judicis et curie, quam a nostra libera et spontanea voluntate, dictam donationem per nos factam dicte uxori nostre, libere, rite et legitime in jure et judicio recognovimus per presentes et confitemur esse factam, prout superius est expressum, et prout in litteris dicte donationis confectis continetur. Et nos dictus Hugo in jure et judicio existens, nos de predictis rebus per nos donatis ut premittitur devestivimus, et predictum dominum Ludovicum advocatum dicte domine Marga-

rete corporaliter investivimus, tanquam advocatum ipsius, nomine et ad opus ejus, videlicet tam per traditionem litterarum predictarum, quam etiam presentis instrumenti; et etiam per dictum judicem et curiam, per traditionem unius baculi, jussimus eundem advocatum dicte domine Margarete, nomine et ad opus ejus corporaliter investiri, et voluimus et etiam volumus per presentes quod dictus dominus Ludovicus advocatus per judicium dicte curie inter nos reportatum, possessionem ex nunc prout ex tunc quotienscumque sibi placeret propria auctoritate nomine et ad opus dicte domine Margarete apprehendat, intret et corporaliter possideat secundum consuetudinem predictam patrie, quotienscumque voluerit et quando dictus advocatus et dicta domina Margareta, tanquam rem suam propriam, dicte domine Margarete, sine jure vel pretoris offensa, nullo a nobis alio vel ab altero nomine nostro expectato mandato, vel etiam expectando. Mandantes etiam nos dictus Hugo per presentes, et precipientes universis et singulis castellanis, officiariis, nunciis, nobilibus, innobilibus, burgensibus, taillabilibus, agricolis, censuariis et censilis cujuscunque sexus, status vel conditionis existant, ut ipsi singulariter singuli, et universaliter universi ex nunc et de cetero in futurum, dicto domino Ludovico advocato uxoris nostre predictae, nomine et ad opus ipsius, aut ejus nuncio per ipsum deputato vel etiam deputando, de omnibus et singulis rebus et juribus predictis, dicto domino Ludovico, tanquam advocato dicte domine Margarete, nomine et ad opus ipsius, tanquam vere domine et possessarie et proprietarie dictarum rerum, rendant, solvant, satisfaciant, obediant pariter et attendant, sicut ipsi nobis ante dictam donationem facere tenebantur, aliqua conditione non obstante, nullo super hoc a nobis, vel alicujus nomine nostro expectato mandato, vel ulterius expectando. Promittentes nos dictus Hugo pro nobis et nostris quibus supra, juramento nostro ad sancta Dei evangelia corporaliter prestito, et super expressa obligatione et hypotheca omnium honorum nostrorum mundanorum, presentium et futurorum, eidem domine Margarete et suis quibus supra, et dicto domino Ludovico advocato ipsius, nomine et ad opus ejus stipulanti et recipienti, dictas res donatas et in dicta donatione contentas singularum singulas, et universalium universas, eidem domino Ludovico advocato, domine Margarete predictae, nomine et ad opus ipsius, guerentire et deffendere contra omnes cujuscunque sexus, status vel conditionis existant, in judicio et extra, et in omni parte litis, turbationis, inquietationis et impedimenti, seu molestie, nostris propriis sumptibus et expensis, ac facere et prestare quidquid bonus guerens et legalis in causa evictionis et in predictis de jure vel consuetudinis prestare tenetur, et sibi et suis quibus supra resarcire dampna et missiones que et quas dictus dominus Ludovicus advocatus dicte domine Margarete, nomine et ad opus ejus, et dicta domina Margareta et sui, ut supra, facerent et incurrerent occasione et ex causa evictionis et in predictis occasione dicte guerencie non portate. Si vero nos dictum Hugonem contingeret in futurum in toto vel in parte aliquid de predictis rebus donatis possidere vel tractare quoquo modo, nos dictus Hugo confitemur et recognoscimus per presentes, tanquam ipsius domine nuncius, et ab ipsa domina Margareta et suis quibus supra nomine precario possidere. Volentes nos dictus Hugo et concedentes per presentes quod si ex nunc, vel in futurum in presenti littera sive instrumento reperiat aliquid dubium vel obscurum aut aliud

ex solempnitate juris et consuetudinis patrie pretermissum, quod de dicto dubio vel obscuro seu pretermisso sit contra nos et pro dicta domina Margareta et suis quibus supra et pro dicto domino Ludovico advocato suo ad eorum utilitatem sit semper interpretatio facienda et declaranda. Renunciantes in hoc facto nos dictus Hugo ex nostra spontanea et deliberata scientia exceptioni doli mali, metus, actioni in factum, beneficio restitutionis in integrum ex utraque clausula, omni deceptioni et conventioni, coactioni, confessioni erronee et ex minus sufficiens causa facte, rei aliter geste quam scripte, juri dicenti plus valere quod agitur quam quod simulate concipitur, immense donationi, omnique ingratitude et cause ingratitude per quam seu per quas donatio facta inter vivos de jure vel consuetudine qualibet valeat revocari, juri dicenti donationem quingentos aureos excedentem sine insinuatione non valere; sed volumus nos dictus Hugo per presentes et concedimus quod singule res in dicta donatione contente singulariter sint donate et concesse, ita et adeo quod dicte res singule singulariter pro donatis habeantur, et quod singularum rerum extimationem insinuationem dicta donatio non requirat propter quod dicta donatio sine insinuatione debeat irritari, omnique privilegio principali, imperiali, regali, aut alterius cujuscumque impetrato vel in futurum impetrando, omnique cause juste vel fictitie, simulate, injuste et non vere, omnibus allegationibus, deffensionibus juris et facti, omnique consuetudini generali et particulari, civitatis et dyocesis, opidi, patrie sive loci, quod nobis et nostris quibus supra possent prodesse, et dicto domino Ludovico advocato dicte domine Margarete, nomine et ad opus ipsius, et suis quibus supra obesse quoquomodo adveniendum contra predicta vel aliquid de predictis, juri dicenti generalem renunciationem non valere nisi precesserit specialis. Et promittimus nos dictus Hugo per presentes pro nobis et nostris quibus supra, jura et obligationes quibus supra contra predicta vel aliquid eorundem per nos, nec per alium seu alios palam vel occulte non contra venire vel facere, nec consentire alicui contra venire volenti, sed nos interponere contra venire volentem, resistere et totaliter prohibere. Presentibus testibus ad hec vocatis et rogatis, videlicet venerabilibus viris domino Girardo de Valle transversa, preposito ecclesie Novi Castri, Petro de Ponte archidiacono kunicensi, domino Ulrico Divite milite in Solodoro, domino Ulrico canonico ecclesie solodorensis, domino Jacobo milite, fratribus, filiis dicti domini Ulrici Divitis, domino Henrico de Moleria canonico ecclesie Novi Castri, domino Henrico de Columberio milite, Guilielmo de Valle transversa, Girardo dicto de Balevauz, Wuillielmo Albi villico Novi Castri, domicellis; Perrodo Cupiliar, Annodo Grossodi, Annodo dicto Telgant, burgensibus Novi Castri, et quam pluribus aliis fidedignis in dicta curia sedentibus et ibidem judicantibus ad hec specialiter vocatis et rogatis. Nos vero prefati testes omnia predicta testificamur esse vera. In cujus rei testimonium nos dictus Hugo comes de Buika sigillum nostrum pro nobis hiis litteris apposimus. Et ego dictus Otho judex et dicta curia sigillum venerabilis capituli ecclesie Novi Castri rogavi presentibus litteris apponi; nos vero dictum capitulum ad preces et requisitionem dicti Othonis judicis sigillum nostrum litteris presentibus duximus apponendum. Datum anno, die et loco quibus supra.